
 
 

 

SPOLEČNÁ TISKOVÁ KONFERENCE ČKA A ČKAIT  

Ochrana spotřebitele v zadávání veřejných zakázek 

Představení Manuálu pro veřejné zakázky a Programu pro stanovení předpokládané 

hodnoty projektových prací 

16. 6. 2015. v 10 h, (A)VOID Floating Gallery 

 

Anotace TK:  

Na konci roku 2014 ČKAIT, ČKA a SMOČR společně uspořádaly tiskovou konferenci na téma Nejnižší 

cena – trestní odpovědnost veřejného zadavatele. Na akci všechny tři organizace informovaly 

o nebezpečí výběru zpracovatelů projektů pouze na základě nejnižší ceny, která je veřejnými 

zadavateli bohužel často prosazována jako jediné objektivní kritérium při výběru zhotovitele veřejné 

zakázky. Řešením této situace je přitom stanovení jasných odborných pravidel, která příslušnému 

úředníkovi zodpovědnému za veřejné investice budou sloužit jako podklad při zadávání veřejné 

zakázky.  

Obě Komory nabídly veřejné správě zpracování tohoto manuálu pro veřejné zakázky, který bude 

obsahovat jasnou definici rozsahu a obtížnosti projektových a stavebních prací a zároveň jejich 

časovou a finanční náročnost. O manuál následně projevilo velký zájem Ministerstvo pro místní 

rozvoj a aktuálně jednáme o jeho zadání, aby bylo možné vypracovaný dokument následně zařadit 

do stavební praxe.  

Na červnové tiskové konferenci ČKA společně se ČKAIT představí základní koncepci tohoto manuálu. 

Ten bude kromě veřejných zakázek zohledňovat i ekonomickou výhodnost architektonických 

soutěží (soutěží o návrh podle zákona o veřejných zakázkách). Materiál k tomuto tématu pro MMR 

aktuálně zpracovala EEIP. Tisková konference rovněž uvede další důležitý nástroj pro veřejné 

zadavatele – Program pro stanovení předpokládané hodnoty projektových činností 

architekta/inženýra pro pozemní/krajinářské stavby.  

Program byl od dubna 2015 ČKA přístupný pouze členům Komory, tisková konference jej „odemkne“ 

pro potřeby veřejných zadavatelů a uvede jej do širší praxe. Aplikace bude dostupná na webových 

stránkách obou Komor (www.cka.cz, www.ckait.cz). ČKA i ČKAIT si od její existence slibují zavedení 

systému kvalitního a odborného výběru zhotovitele veřejné zakázky. Rozpoznání dobře sestavené 

nabídky účastníků výběrového řízení na veřejnou zakázku obě stavovské organizace považují za zcela 

klíčové, neboť dokáže včas odhalit na první dojem výhodnou nabídku, která však později naroste o 

vícenáklady, jež mnohdy převyšují i plánovanou cenu celé realizace.  

Novinky na tiskové konferenci představí zástupci ČKA a ČKAIT. O specifikách veřejných zakázek 

z pohledu vyhlašovatele promluví zástupci správy i samosprávy. 

 

Na tiskové konferenci vystoupí:  

 Ing. arch. Ivan Plicka (předseda ČKA) / Komory nabízejí pomoc veřejné správě při 

vypisování VZ 

 Ing. Pavel Křeček (předseda ČKAIT) / Výkonový řád ČKAIT, kartelové dohody a ochrana 
spotřebitele 

 Ing. Dan Jiránek (předseda SMOČR) / Připravovaný zákon o veřejných zakázkách z pohledu 

měst a obcí  

 Ing. arch. Pavel Rada (Pracovní skupina pro honoráře a standardy, ČKA) / Představení 

nového programu stanovení předpokládané hodnoty projektových činností 

 Ing. Robert Špalek (ČKAIT) / Fungující Honorářový řád v Německu – spokojený zákazník 

i zhotovitel  

https://www.facebook.com/AVOIDFloatingGallery
https://www.cka.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy-cka/je-nutne-odstranit-kriminalizaci-zadavatelu-verejnych-staveb-1
https://www.cka.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy-cka/je-nutne-odstranit-kriminalizaci-zadavatelu-verejnych-staveb-1
http://www.eeip.cz/
http://www.cka.cz/
http://www.ckait.cz/


 
 

 Roman Pommer (viceprezident Hospodářské komory) / Bezpečná cena jako ochrana 

spotřebitele u stavebních řemesel 

Další účastníci diskuse: 

 Ing. arch. Michal Fišer (Pracovní skupina ČKA pro soutěže) 

 Ing. arch. Pavel Martinek (ČKA) 

 

 

 

DALŠÍ INFORMACE POSKYTNE 

 

Zuzana Hošková, tisková mluvčí ČKA, zuzana.hoskova@cka.cc, +420 608 427 516 

 

SLEDUJTE ČKA 

Na novém portálu www.cka.cz a na sociálních sítích (Facebook, LinkedIn, Google+ a Twitter) 

 

 

O ČESKÉ KOMOŘE ARCHITEKTŮ 

ČKA je samosprávným profesním sdružením s přeneseným výkonem státní správy, které bylo zřízeno 

zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu profese autorizovaných architektů, inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě. ČKA nese odpovědnost za profesionální, odborný a etický výkon profese architektů v 

ČR. 

 

 

 

 

Všechny tiskové zprávy České komory architektů naleznete na www.cka.cz v sekci PRO 

MÉDIA.  

 

 

 

 

mailto:zuzana.hoskova@cka.cc
http://www.cka.cz/
https://www.facebook.com/CeskaKomoraArchitektu
http://www.linkedin.com/company/-esk-komora-architekt-
https://plus.google.com/107364163335890809932/posts
https://twitter.com/CKA_CZ
http://www.cka.cz/
https://www.cka.cz/cs/pro-media

